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Besvarelse af spørgsmål nr. 126 (Alm. del) fra Folketingets Transport-
udvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 126 (Alm. del), som Folketin-
gets Transportudvalg har stillet til justitsministeren den 8. december 2021. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kristian Pihl Lorentzen (V).
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Spørgsmål nr. 126 (Alm. del) fra Folketingets Transportudvalg:

”Vil ministeren redegøre for nuværende og kommende foran-
staltninger til forebyggelse af cykeltyveri?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at de enkelte politik-
redse selv står for iværksættelse af relevante foranstaltninger 
med henblik på forebyggelse af cykeltyverier. 

Rigspolitiet er bekendt med, at nogle kredse tidligere har benyt-
tet sig af forskellige lokale foranstaltninger, som skulle bidrage 
til opklaringen og forebyggelsen af systematiske cykeltyverier 
og videresalg. Herunder ved anvendelse af øget patruljering, 
standsning og kontrol af cykler i geografisk udpegede områder. 
De mobile politistationer er ligeledes blevet anvendt til dialog 
med borgerne samt opfordring om anmeldelse af cykeltyverier. 
Endvidere har der været inddragelse af lokalpolitiet, som via 
SSP-netværket har opfordret skoler, fritidsklubber og gymnasier 
til at udsende information om tyveri og hæleri af cykler til for-
ældre via AULA og lignende kommunikationsplatforme. 

Det bemærkes, at oplysninger relateret til et anmeldt tyveri af en 
cykel i dag registreres i politiets cykelregister i modsætning til 
anden kriminalitet, som registreres i politiets sagsstyringssy-
stem (POLSAS). En anmeldelse om cykeltyveri registreres først 
i POLSAS, hvis der identificeres en gerningsmand, der kan sig-
tes for brugstyveriet. Rigspolitiet har besluttet, at anmeldelser 
om cykeltyveri fremover ligeledes skal registreres i POLSAS. 
Denne udbygning af registreringspraksis forudsætter dog it-tek-
niske ændringer, og det forventes, at ordningen vil være fuldt 
udrullet i 1. halvår 2022.

Rigspolitiet forventer, at data om cykeltyverier ved registrering 
i POLSAS bedre kan anvendes til analyse og planlægning af må-
lrettede indsatser på baggrund af f.eks. udvikling i antallet af 
anmeldelser i et bestemt område (hot spot mv.).”
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